РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2018 с. Казачинское                         № 366-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

08.08.2017 № 354-п «Об утверждении административного регламента отдела

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации

Казачинского района Красноярского края  по предоставлению муниципальной

услуги «Принятие решения о подготовке и утверждении документации по

планировке территории»

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

соответствии с постановлением администрации Казачинского района от 29.12.2011 №

586-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением

Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг исполнительными органами государственной власти

Красноярского края», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление  администрации Казачинского района от 08.08.2017  № 354-п

«Об утверждении административного регламента отдела архитектуры, строительства и

жилищно-коммунального хозяйства администрации Казачинского района Красноярского края

по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и

утверждении документации по планировке территории» следующие изменения:

1.1. В  пункте 2.11  раздела 2 административного регламента слова «отрицательные

рекомендации Комиссии или отрицательное заключение Комиссии по результатам

публичных слушаний» исключить.

1.2 В пункте 3.4.5 раздела 3 административного регламента слово «застроенной»

исключить.

1.3. Абзац 2 пункта 3.4.5 раздела 3 административного регламента изложить в новой

редакции:  «Решения о подготовке документации по планировке территории

принимаются самостоятельно:

-  лицами, с которыми заключены договоры о развитии застроенной территории,

договоры о комплексном освоении территории, в том числе в целях строительства

стандартного жилья, договоры о комплексном развитии территории по инициативе

органа местного самоуправления;

-  лицами, указанными в части 3 статьи 46.9 Градостроительного кодекса РФ;

-  правообладателями существующих линейных объектов, подлежащих реконструкции,

в случае подготовки документации по планировке территории в целях их

реконструкции;

consultantplus://offline/ref=82A13B6FE91DCD88D3757FFC2F8A7E41D18053DE798A2FBEE2C9E315978EAD346D4E90D2E7B9eDN0I

1

- субъектами естественных монополий, организациями коммунального комплекса в

случае подготовки документации по планировке территории для размещения объектов

федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного

значения.

В случае подготовки указанными лицами документации по планировки территории,

принятие решения органом местного самоуправления о подготовке документации по

планировки территории не требуется».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы района по оперативной работе Л.Л. Турову.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь» подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования Казачинский район в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  района                                                                                                   Ю.Е. Озерских